
Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 

 

 

 

Oggetto: Nomina DSGA 

Progetto “Non solo mizzica” Il siciliano la lingua di un popolo. Circolare Regione Sicilia n. 5 del 

04/03/2024 - Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della 

cultura popolare siciliana, in favore delle Istituzioni scolastiche statali con sede nella Regione 

Siciliana- E.F. 2024 

Titolo del progetto: Ma ‘un ti siddia? 

CUP: G29I24000310002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione del 

personale da  impegnare nei progetti; 

Vista la Circolare Regione Sicilia n. 5 del 04/03/2024 – “Non solo mizzica” Il siciliano la lingua di un popolo- 

Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare 

siciliana, in favore delle Istituzioni scolastiche statali con sede nella Regione Siciliana – capitolo 372555 

E.F. 2024; 

Vista la candidatura relativa al Progetto “I tesori del nostro dialetto” presentata da questo Istituto in data 

13/03/2024; 

Visto il DDG 300 del 26/04/2024 Decreto di approvazione della graduatoria definitiva delle proposte ammesse 

a finanziamento TIPO A, della graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento TIPO B, 

dell’elenco delle proposte irricevibili TIPO A e dell’elenco delle proposte irricevibili TIPO B.  Impegno 

totale e liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse Interventi di diffusione e 

promozione all’utilizzo della lingua siciliana tipico della cultura popolare siciliana, in favore delle 

Istituzioni Scolastiche Statali con sede nella Regione Siciliana (a.s. 2023/2024) – Circolare n. 5 del 

04/03/2024 “Non solo mizzica. Il siciliano la lingua di un popolo” – Es. fin. 2024 – capitolo 372555; 

Visto l’Allegato A al DDG 300 del 26/04/2024; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio, prot. 3077 del 02 maggio 2024; 

Vista La nomina RUP nella persona del Dirigente Scolastico prof. Salvatore Malfitana prot. n. 3089 del 

02/05/2024; 

Rilevata la necessità di individuare la figura cui affidare la gestione amministrativa contabile del progetto; 

Ritenuto che la figura del D.S.G.A. può attendere a tali funzioni. 

 

  

All’Albo-Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 
 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

di incaricare il DSGA, dott.ssa Strano Marianna per la gestione amministrativa contabile del progetto “Ma 

‘un ti siddia? - CUP: G29I24000310002,  per un monte ore massimo pari 15 ore. 

Tutte le attività svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firma e/o verbali. Le attività in 

argomento saranno imputate alla voce “Personale amministrativo per la rendicontazione del progetto”, 

prevista nell’articolazione dei costi del Progetto. 

Che il compenso, per le attività effettuate dal DSGA, sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari previsti 

dalla tabella E1.7 allegata al CCNL 2019/2021 comparto Scuola e comunque sino all'importo massimo 

complessivo di € 270,00 (duecentosettanta/00) lordo Stato. 

La presente Determinazione, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’Albo, in Amministrazione 

Trasparente e al Sito Web dell’istituto all’indirizzo: www.icdeamicisrandazzo.it 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                  (Prof. Salvatore Malfitana) 
   Documento firmato digitalmente  

 

 
 

 

 

 
 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.it/

		2024-05-02T08:55:15+0200
	MLFSVT62R24E602T




